
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDDSKE USLUGE

Broj: UP II 01-043/24-16/3 
Podgorica, 06.09.2024. godine

Na osnovu člana 143 st. 1 tač. 17 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama (,,SI. list Crne Gore", 
br. 54/24) i člana 126 st. 3 i st. 4 Zakona o upravnom postupku (,,SI. list Crne Gore", 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), rješavajući po žalbi privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice (zavedenoj kod Agencije pod 
brojem UP II 01-043/24-16 od 14.08.2024. godine), koje zastupa direktor Vladan Golubović, Savjet Agencije 
za audiovizuelne medijske usluge na sjednici održanoj 06.09.2024. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se, kao neosnovana, žalba privrednog društva ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice, emitera 
televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 2", podnijeta protiv Rješenja Agencije za elektronske medije 
(sada Agencije za audiovizuelne medijske usluge) br. UP I 02-043/24-241/2 od 31.07.2024. godine.

2. Ovo Rješenje će se objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge 
www.aemcq.org.

3. Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") je dana
31.07.2024. godine donijela Rješenje br. 02-043/24-241/2, kojim je privrednom društvu ,,Manix" d.o.o. iz 
Podgorice, emiteru televizijskog programa ,,TV MNE SPORT 2", izrečena upravno-nadzorna mjera 
privremenog oduzimanja odobrenja u trajanju od 15 dana, zbog kršenja člana 173 stav 2 Zakona o 
audiovizuelnim medijskim uslugama (u daljem tekstu: „Zakon"), člana 16 Pravilnika o visini, načinu 
utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga (,,SI. 
list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15, 11/16, 61/18, 83/18, 43/19 i 116/23, u daljem tekstu: „Pravilnik") i 
obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" Odobrenja za emitovanje broj O-TV-K-27 
od 26.02.2019. godine.

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na prvostepeno Rješenje (zavedenoj kod Agencije pod brojem UP II 
01-043/24-16 od 14.08.2024. godine), privredno društvo ,,Manix" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: 
„emiter") navodi da ,,su iskoristiHpravo uiaganja žaibe na izdato rješenje u ciiju dobijanja vremena da stvore 
mogućnost prevaziiaženja nastaie situacije. Argumenat koji bi osporiii navode iz rješenja nemaju aii koriste 
ovu pravnu mogućnost jer ne žeie da odustanu bez iscrpijivanja svih mogućnosti.".

U podnijetoj žalbi dalje se navodi da su „zahvaini i prepoznaju dobronamjernost i  toierantnost koju 
Agencija pokazuje prema njihovoj kompaniji u kontinuitetu i zbog toga im je dodatno staio da se stvore 
usioviza nastavak saradnje." Predložili su da prisustvuju sjednici na kojoj bi se raspravljalo o žalbi.

Sjednici Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Savjet Agencije") 
koja je održana 06.09.2024. godine prisustvovao je predstavnik emitera Zeljko Dragojević, u skladu sa 
članom 185 stav 2 Zakona, kojim je propisano da predstavnik pružaoca usluge ima pravo da prisustvuje 
sjednici Savjeta na kojoj se raspravlja o žalbi po osnovu odluke o privremenom ili trajnom oduzimanju 
odobrenja. Predstavnik emitera je ostao pri navodima izjavljene žalbe, nije osporio visinu duga prema 
Agenciji i iskazao spremnost da se pronađe zakoniti model kako bi se dug prema Agenciji izmirio sa 
partnerskog privrednog društva, s obzirom na to da su računi emitera u blokadi. Ukazao je na značaj ovog

l

http://www.aemcq.org


televizijskog programa koji se jedini bavi produkcijom sadržaja o crnogorskom sportu, kao i da ima značajnu 
ulogu u promociji sporta kod mlađe publike.

Na sjednici održanoj 06.09.2024. godine, Savjet Agencije je razmotrio predmetnu žalbu, navode 
predstavnika emitera i tom prilikom ostvario uvid u sljedeće spise predmeta:

Zahtjev za izjašnjenje (akt br. UP II br. 02-043/24-241 od 18.07.2024. godine);
Izjašnjenje emitera (zavedeno pod br. UP 11-043/24-241/1 od 24.07.2024. godine);
Rješenje direktorice Agencije (akt br. UP I 02-043/24-241/2 od 31.07.2024. godine);
Žalbu emitera na Rješenje direktorice Agencije (zavedena pod br. UP II 01-043/24-16 od
14.08.2024. godine).

Razmatrajući osnovanost žalbenih navoda, a na osnovu informacija i navoda sadržanih u spisima 
predmeta, Savjet Agencije je konstatovao sljedeće:

Nesporno je, a što se utvrđuje uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije - Analitičke kartica 
sa stanjem duga na dan 17.07.2024. godine, da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje 
naknade za emitovanje saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji duguje iznos od 12.090,25 
€.

Takođe je nesporno da je podnosiocu žalbe zbog kršenja obaveza plaćanja godišnje naknade za 
emitovanje, izrečeno više upozorenja, kao i mjera privremenog oduzimanja odobrenja u trajanju od sedam 
dana po Rješenju UP I br. 02-043/24-112/1 od 30.04.2024. godine i da je podnosilac žalbe nakon izrečenih 
upravno nadzornih mjera nastavio da krši obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje, propisanu 
Zakonom, podzakonskim aktom Agencije i uslovima iz izdatog Odobrenja odnosno član 173 stav 2 Zakona, 
član 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga kao i poglavljem 6 Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-27.

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i odredbu člana 184 stav 1 Zakona, koja propisuje da će 
Odobrenje za emitovanje privremeno, u trajanju do 30 dana, biti oduzeto, ako emiter, poslije izricanja dva 
upozorenja, ne izmiri obavezu plaćanja godišnje naknade u skladu sa ovim zakonom, pravilno je postupio 
prvostepeni organ kada je emiteru izrekao upravno - nadzornu mjeru privremenog oduzimanja odobrenja u 
trajanju od 15 dana. Saglasno navedenom, Savjet Agencije nalazi da je prvostepeno rješenje u svemu 
pravilno i zakonito i da sadrži dovoljne i jasne razloge, a posebno kod činjenice da se navodima žalbe ne 
osporava kako visina duga, tako ni pravilnost i zakonitost osporenog nešenja.

Savjet Agencije uvažava činjenice koje emiter navodi u žalbi, kao i u izlaganju na sjednici Savjeta, a 
tiču se prije svega velikog značaja sadržaja koji ovaj televizijski program emituje i koji je kao takav jedini na 
medijskom tržištu Crne Gore, kao i iskazanu spremnost da dug prema Agenciji izmiri posredstvom drugog 
pravnog lica. Međutim, kao što u svom rješenju navodi prvostepeni organ izmirenje duga emitera 
posredstvom drugog pravnog lica u situaciji kada su računi emitera u blokadi predstavlja postupanje 
suprotno čl. 11 Zakona o sprječavanju nelegalnog poslovanja ("Sl. list Crne Gore", br. 29/13, 16/16, 152/22 i 
27/23).

Savjet Agencije je utvrdio da je postupak koji je prethodio prvostepenom Rješenju pravilno i 
zakonito sproveden i da je Rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana.

Saglasno navedenom, a na osnovu čl. 126 st. 3 i st. 4 Zakona o upravnom postupku Savjet Agencije 
je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje će biti objavljeno na internet stranici Agencije www.aemcg.ora.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
PRAVNA POUKA
Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 

Gore, u roku od 20 dana od dana prijema Rješenja.
Predsjednik 

Agencije za audiovizuelne medijske
usluge 

dr Branko Bošković
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Dostavljeno:
Privredno društvo „Manix" d.o.o.
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Služba za informacione -  komunikacione tehnologije
Arhiva


